
 

UCHWAŁA Nr IX.57.2019 

RADY GMINY PSZCZEW 

 z dnia 23 kwietnia  2019 roku 

 

w sprawie  zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2019 rok 

 

              Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 506) art. 211 ust.1 art. 212 ust. 1, art. 214, art.215, art. 217, art.220 

ust.1, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku  o finansach publicznych (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2017r. poz. 2077,   Dz. U z 2018r., poz. 1000, poz. 1366, poz.1693, poz.1669, poz. 2500, poz. 

2354; Dz. U. 2019r.  poz. 303, poz. 326)  uchwala się co następuje: 

 

§ 1. Zmienia się dochody  budżetu Gminy Pszczew na 2019 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Zmienia się wydatki  budżetu Gminy Pszczew na 2019 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 3.  Budżet po zmianach przedstawia się następująco: 

Planowane dochody w łącznej kwocie                    22.656.707,66 zł 

- dochody bieżące            21.371.447,66 zł   

- dochody majątkowe        1.285.260,00 zł 

Planowane wydatki w łącznej kwocie            27.578.920,11 zł 

- wydatki bieżące              20.879.919,11 zł  

- wydatki majątkowe          6.699.001,00 zł 

 

Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie  

4.922.212,45zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów 

oraz wolnych środków. 

  

̕§ 4. W uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2019 rok Nr VI.29.2019 Rady Gminy 

Pszczew z dnia 24 stycznia 2019 roku dokonuje się następujących zmian: 

1) § 3 ust.2 otrzymuje brzmienie: „Ustala się przychody w kwocie 5.811.212,45 zł oraz 

rozchody w kwocie 889.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3”, 

2) § 3 ust.3 pkt.2 otrzymuje brzmienie: „sfinansowanie planowanego deficytu w kwocie 

4.200.000,00zł”, 

3) skreśla się zapis § 3 ust.3 pkt.3,      

4) § 5 ust.2 otrzymuje brzmienie: „Dochody i wydatki w kwocie 5.279.356,98 zł na 

realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

ustawami”. 

 

§ 5. Zmienia się treść załącznika nr 3 do uchwały  Nr VI.29.2019 Rady Gminy Pszczew                     

z dnia 24 stycznia 2019 roku  jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 6. Zmienia się treść załącznika nr 4 do uchwały  Nr VI.29.2019 Rady Gminy Pszczew                   

z dnia 24 stycznia 2019 roku  jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 7. Zmienia się treść załącznika nr 5 do uchwały  Nr VI.29.2019 Rady Gminy Pszczew                       

z dnia 24 stycznia 2019 roku  jak w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 



§ 8. Zmienia się treść załącznika nr 6 do uchwały Nr VI.29.2019 Rady Gminy Pszczew                       

z dnia 24 stycznia 2019 roku  jak w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

§ 9. Zmienia się treść załącznika nr 7 do uchwały  Nr VI.29.2019 Rady Gminy Pszczew                       

z dnia 24 stycznia 2019 roku  jak w załączniku Nr 7 do niniejszej uchwały. 

 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew.  

 

§  11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                          Przewodniczący  Rady Gminy  

                                                                                         

                                                                                                  Romuald Tankielun 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

Zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2019 rok dokonuje się poprzez: 

 

Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę        376.705,76 zł 

w tym: 

- wpływy z tyt. rozliczeń dotyczących minionego roku,                                          1.010,08 zł, 
   (obejmują zwrot zasiłków stałych ) 

- dotacja z RPOL 2020 na realizację zadania pn. „Rozwój jakości usług  

  społecznych na terenie Gminy Pszczew” (podstawa: umowa Nr RPLB.07.05.00-08-0019/18-00)                                                                                    

                                                                                                                                 375.695,68 zł, 

 

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę  344.354,42 zł 

w tym: 

- zwiększenie wydatków na opłaty i składki (ubezpieczenie mienia)                         10.000,00 zł, 

- wprowadzenie wydatków na realizację przez OPS projektu pn. „Rozwój jakości 

  usług  społecznych na terenie Gminy Pszczew”                         310.800,00 zł, 
  (w tym wynagrodzenie i pochodne od wynagrodzeń – 218.382 zł,  pozostałe wydatki - 92.418,00zł.) 

- wprowadzenie środków tytułem zwrotu dotacji  wykorzystanych niezgodnie 

  z przeznaczeniem   (zwrot zasiłku stałego)                                                                           494,42 zł, 

- zwiększenie środków na zakup sprzętu na wyposażenie plaży komunalnej 1.560,00 zł, 

- zwiększenie wydatków na remont schodów na kopiec ziemny przy J. Miejskim  

   w Pszczewie (remont wymaga opracowania projektu i uzyskania stosownych zgód  

   w formie decyzji)  18.000,00 zł, 

- wprowadzenie zadania wykonanie zjazdu z nieruchomości gminnej  

  dz. nr  64/25 w miejscowości Policko 3.500,00 zł, 

 

Zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę  49.370,25 zł, 

w tym: 

- na zagospodarowanie i przygotowanie terenu plaży w Stołuniu                         40.0000,00 zł, 

- na wniosek Sołectwa Stoki przesunięcie wydatków przeznaczonych na OSP, 

  organizację  imprez oraz doposażenie świetlicy wiejskiej na wydatki  

  majątkowe             9.370,00  zł, 

 

Zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę  60.370,25 zł, 

w tym: 

- budowa wiaty rekreacyjnej przy świetlicy wiejskiej w Stokach 32.370,25 zł, 

- zakup podestów scenicznych  21.000,00 zł, 

- budowa rodzinnego miejsca rekreacji w Policku 7.000,00 zł, 

 

Zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę  743.500,00 zł, 

w tym: 

 - remont i przebudowa dróg powiatowych na terenie Gminy  Pszczew  

   wraz ze skrzyżowaniami                                                                                          3.500,00 zł, 

- wykonanie chodnika przy ul. Kasztanowej w Pszczewie  75.000,00 zł, 

- dokumentacja techniczna i budowa pomostu na plaży komunalnej 

   w Pszczewie 100.000,00 zł, 

- budowa trzech pomieszczeń gospodarczych przy budynku komunalnym 

   Zielomyśl                                                                                                               50.000,00 zł, 

- przebudowa i zmiana sposobu użytkowania – adaptacja pomieszczeń byłej biblioteki 

   w m. Silna                                                                                                              90.000,00 zł, 

- wykup gruntu pod hydrofornię w Borowym Młynie 160.000,00 zł, 

- budowa instalacji fotowoltaicznych na obiektach użyteczności publicznej  



  w Gminie Pszczew                                                                                                  90.000,00 zł, 

 

 

- rewitalizacja pomp ssąco-tłoczących w Gminie Pszczew  40.000,00 zł, 

- urządzenie skweru przy Kościele w Pszczewie 35.000,00 zł, 

- zagospodarowanie terenu przy budynku socjalnym 20-rodzinnym przy  

  ul. Parkowej w Pszczewie 100.000,00 zł, 
 

             W planie wydatków bieżących dokonuje się również zmian polegających na 

przesunięciu wydatków sklasyfikowanych w obrębie rozdz. 90019 w kwocie 2.952,00zł oraz 

w wydatkach majątkowych w rozdz. 92601 w zadaniu pn. „Budowa miejsca rekreacji przy              

ul. Szarzeckiej w Pszczewie II etap” w kwocie 190.397,00 zł. 

 

Zmiany w planie wydatków skutkują  koniecznością aktualizacji załącznika nr 3 - 7 

uchwały budżetowej na 2019 rok. 

 

W wyniku wprowadzonych zmian w budżecie deficyt ulega zmniejszeniu do kwoty 

4.922.212,45zł  (przed zmianami -  5.687.063,79 zł). 
  

 


